

## 山东东方海洋科技股份有限公司 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	677,714,744.18	604,504,765.46	12.11%
营业利润	41,287,599.79	23,493,771.02	75.74%
利润总额	52,009,975.89	43,875,719.27	18.54%
归属于上市公司股东的净利润	50,026,458.06	41,598,501.63	20.26%
基本每股收益(元)	0.1984	0.1706	16.30%
加权平均净资产收益率	3.25%	3.01%	0.24%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,771,169,598.65	2,646,335,624.13	42.51%

归属于上市公司股东的 所有者权益	2,800,328,384.32	1,404,042,631.80	99.45%
股本	343,850,000	243,850,000	41.01%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	8.14	5.76	41.32%

注：以上内容均按公司合并报表数据填列或计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 67,771.47 万元，较上年同期增长 12.11%；实现营业利润 4,128.76 万元，较上年同期增长 75.74%；实现利润总额 5,201.00 万元，较上年同期增长 18.54%；实现归属于上市公司股东净利润 5,002.65 万元，较上年同期增长 20.26%。

2015 年，全球政治、经济形势错综复杂，各经济体经济增速分化加剧，国内经济下行压力较大，实体经济增长动力不足，金融市场也遭遇了罕见的剧烈波动。面对复杂多变的困难局面，公司成功完成非公开发行 A 股股票一亿股，募集资金 13.73 亿元用于偿还银行贷款、短期融资券及补充流动资金，以降低公司的财务费用，进一步优化公司的资产结构。相对较低的资产负债率以及充裕的现金流为公司下一步的腾飞发展打下了坚实的基础。

报告期内公司坚持创新发展、可持续发展，调思路转方式，不断强化企业管理，不断加大市场开拓力度，拓宽销售渠道，最终实现全面营业收入增长 12.11%，实现归属于母公司所有者净利润增长 20.26%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2015 年第三季度报告中预计归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为 0%—20%，本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润同比增长 20.26%，与前次业绩预计不存在差异。

## 四、其他说明

1、本次业绩快报所载财务数据未经审计，具体数据以公司 2015 年度报告中披露的经注册会计师审计，并经公司董事会审议通过的数据为准。

## 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

山东东方海洋科技股份有限公司

董事会

2016年2月18日